
 
БОЧЕЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

15.05.2020                                       с. Бочечки                                              № 49 

 

Про прийом дітей до 1-х та 10-х  класів закладів загальної середньої освіти 

на території  Бочечківської сільської ради у 2020 році 

 

        На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про захист персональних даних», постанови Кабінету Міністрів 

України від 13.09.2017 № 684 (зі змінами) «Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти 

для здобуття повної загальної середньої освіти, керуючись ч. 1 ст. 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою організованого 

прийому дітей, які проживають на території Бочечківської сільської  ради до 

перших та десятих класів, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Розпочати прийом заяв до 1-х та 10-х класів загальної середньої 

освіти розміщених на території Бочечківської сільської ради з 15 травня 2020 

року та завершити не пізніше 1 серпня 2020 року. 

2. Виконавчому комітету Бочечківської сільської ради розмістити на веб – 

сайті рішення про закріплення території обслуговування за закладами загальної 

середньої освіти.  

3. Відділу освіти, культури і туризму, молоді та спорту Бочечківської 

сільської ради (С. Степаненко): 

1) вжити вичерпних заходів щодо створення умов для зарахування дітей у 

відповідності до закріпленої території обслуговування: 

2)  створити умови безперешкодного доступу до закладів загальної 

середньої освіти; 

3) забезпечити кабінети 1-х класів необхідними дидактичними матеріалами; 

засобами навчання; сучасними меблями, у тому числі партами; комп`ютерним 

обладнанням та копіювальною технікою тощо, відповідно до Типового переліку 

засобів навчання для навчальних кабінетів початкової школи, затвердженого 

наказом МОН від 02 лютого 2020 № 143, та Типового переліку комп'ютерного 



обладнання для закладів дошкільної, загальної середньої та професійної 

(професійно-технічної) освіти, затвердженого наказом МОН від 02 листопада 

2017 року № 1440. 

4. Директорам закладів загальної середньої освіти Бочечківської сільської 

ради: 

1) провести широке інформування громадськості й батьків майбутніх 

першокласників про: 

- порядок прийому дітей до 1-х та 10-х класів та перелік документів, які 

потрібно для зарахування до закладів освіти (відповідно до Порядку 

зарахування, відрахування  та переведення учнів до державних та комунальних 

закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти ); 

- територію обслуговування, що закріплена за закладом загальної середньої 

освіти; 

 - розмістити інформацію, що зазначена в  цьому рішенні, на вебсайті та 

інформаційному стенді закладу загальної середньої освіти;  

-  забезпечити з 15 травня 2020 року прийом документів для зарахування 

дітей до 1-х класів та 10-х класів в електронному вигляді у період карантину та 

у паперовому вигляді після закінчення карантину ;   

-  створити умови для забезпечення майбутніх першокласників місцями у 

закладі освіти відповідно до території обслуговування;  

-  забезпечити раціональне використання наявних у закладі освіти 

приміщень;  

-  не допускати збирання додаткових даних про дитину та її батьків або осіб, 

які їх замінюють, зокрема, будь – яких даних, що свідчать про розвиток дитини 

та її готовність до навчання в школі тощо;  

- ініціювати перед відділом освіти, культури і туризму, молоді та спорту 

Бочечківської сільської ради  за обгрунтованої потреби відкриття додаткових 

класів, у тому числі інклюзивних.  

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти, 

культури і туризму, молоді та спорту Бочечківської сільської ради та керівників 

закладів загальної середньої освіти. 

 

 

Голова                                                                          Світлана ГРАЧЕНКО 

 

 

 

 

 


